ad cap. 9. συνηγορεῖ κατὰ τοῦ δημοσίου] Περὶ τῶν ἐν
 φάσι τοιούτων τοῦτο φησιν, οὐ μηδὲ τῶν ἐν ὄφειται. Τοῦ
 Εὐαγγειοφανοῦς. Βιβλ. τοῦ κώδικος β'. τίτλ. η'.

ad cap. 15. ἐγτῶσι μέν] Μὴ ἐναντιωθῇ σοι τὸ τελευταῖον κεφαλ.
 τοῦ ε'. τίτλ. τοῦ ζ'. βιβλ. ἄλλο γὰρ αἰνωματικός, καὶ ἄλλο συγ-
 κλητικός· ὁ γὰρ αἰνωματικός καταί εἰσιν τῶν συγκλητικῶν, ὡς
 βιβλ. ζ'. τίτλ. ε'. κεφ. ιγ'.

ad cap. 18. ἡ ὑπόθεσις κινηθήσεται] Άλλα καὶ χωρὶς ἐκκλή-
 του δύναται τὴν δίκην ἀναγνέσθαι.

^{k)} Abest a Basilicis (Fabroti) *Theodori* nomen. R. ^{l)} Cod. Haen. διάταξιν γ'. ^{m)} In Basilicis (Fabroti) scriptum est levi vitio, εἰ εἰδότες, quod tamē Fabrotum latuisse ex eius versione patet. R. ^{mm)} Haec scholia, quae in editione Fabroti leguntur, a Commentariis ICtorum Graecorum a Ruhnkenio editis separata typis excudenda post titulum, ad quem pertinent, curavi, propter magnam horum scholiorum differentiam ab iis, quae edidit Ruhnkenius.

THEODORI.

Iudex supplet, quae a partibus praetermissa sunt, nempe si iuris rationes omiserint, non etiam si ea, quae in facto consistunt. Lege lib. 3. tit. 1. const. 9. et lib. 7. t. 62. const. 29.

THALELAEI.

Saepe, qui in negotio aliquo patrocinium praebent, vel veram iuris rationem nesciunt, vel scientes reticent, alia vero quaedam praeter veritatem afferunt. His igitur casibus haec constitutio permittit iudici, ea, quae ab advocatis minus plene dicta sunt, supplere, et sententiam legibus ac iuri congruentem ferre.

SCHOLIA.

in totum prohibentur] Lege lib. 3. Codicis tit. 2. cap. 13. ubi dicitur, neminem ex clero, Episcopum aut Presbyterum aut Monachum advocationem praestare. In hoc autem edicto Praetor cavit, ne passim et sine delectu omnes ad magistratus tribunal accedant et advocationem praebant. Quapropter tres Praetor fecit ordinis: quorum in primo quosdam in totum postulare prohibet, tam pro se, quam pro alio quodam. In secundo autem ait, quosdam pro se quidem, nec vero pro aliis postulare posse: in tertio ait, quosdam pro se et aliis, non tamen omnibus, sed pro certis personis postulare.

postulare est] Lib. 3. Digest. tit. 1. cap. I. Postulare est etiam quoquo studio uti ad dicenda ea, quae necessaria sunt, ut lib. 50. tit. 13. dig. 1. ubi dicitur, advocationem esse eum, qui causae agendae adest, non etiam qui tractat. In dig. 4. autem tit. 2. lib. 39. dicitur, postulare proprie esse pro tribunali petere.

aliis] Nota, his, qui advocationem non habent, magistratum dare debere, qui patrocinium iis praestent.

virili officio non fungitur] Enantiophanis. Tametsi mulier tutelam liberorum suorum suscipiat: tutela autem virile officium sit, ut lib. 26. tit. I. dig. 16. et lib. 5. Codicis tit. 35. const. I.

apud iudicem pedaneum] Iudices pedanei sunt iudices dati, quorum meminit tit. 3. lib. 3. Codicis.

licet prohibetur] Si quis adversus interdictio-
 nem Praetoris postulare monstretur, advocatione repel-
 litur et extra ordinem multatur.

et designatis quibusdam personis] Seu pro his, quorum tutelam vel curam gerunt: et qui pro mercede cum bestiis depugnavit, et qui corpore suo mulieribria passus est, tametsi infames sint, postulare possunt. Hoc est, quod ait, pro certis personis.

nam qui non sponte] Hoc dictum est propter procuratorem et negotiorum gestorem.

post illud tempus] Lib. 2. Codicis tit. 11. const. 3.

ab exilio reversus] Qui ad tempus relegatus est, quia, quum advocationem esset, in lite falsum recitat, tempore praeterito ordinem suum recipit: qui enim non fecit, sed recitat falsum, non incidit in crimen falsi, ut lib. 60. tit. 41. cap. 13. Verum tunc relegatur, quum scienter falsum recitat. Quaere cap. 31. tituli eiusdem. Ne aduersetur tibi, quod habetur lib. 50. tit. 2. dig. 5.

causam agere adversus fiscum non prohibetur] Hoc ait de his, qui ex facto fisco advocationem praebuerunt, nec vero de his, qui advocationem fisci officio funguntur. Enantiophanis. lib. 2. Codicis tit. 8.

stare vero illos] Ne contrarium tibi videatur cap. ult. tit. 5. lib. 7. Aliud enim est honoratus, et aliud Senator: honoratus enim est inferior Senatoribus, ut lib. 7. tit. 5. cap. 13.

causa tractabitur] Quin imo et sine appella-
 tione causam denuo agere potest.

οἱ δικαιόμενοι] Τοῦτο νόησον, εἰ παρόντες εἰσὶν οἱ δικαιόμενοι.

Δοκοῦσι λέγειν οἱ λιτιγάτορες, εἴ τι φασιν οἱ τούτων συνήγοροι· εἰ μὴ ὡρὰ κατὰ πλάνην τι εἴποι· φησὶ γάρ η τούτη διατάξις τοῦ παρόγοτος τίτλου, ὡς η τῶν συνηγορῶν πλάνη σὺ βλαπτεῖ τὰ υπὲρ αὐτῶν συνηγορούμενων. καὶ ἐν τῇ πρώτῃ διατάξει τοῦ ζ'. τίτλ. βιβλ. β. τοῦ κώδικος, ὡς οὐδὲ κατὰ προδοσίαν λεγούσαν ὑπὸ τῶν συνηγορῶν βλαπτεῖ τοὺς προσφυγας αὐτῶν, ἀλλὰ δύναται ἄνωθεν την δίκην ἀγωνίζεσθαι. Σημεῖσαν δὲ καὶ τοῦτο, ὃς τῷ ἀπότοι οὐδὲ γίνεται πρόσκαιμα ἐξ ὧν ὁ δικολόγος αὐτὸν δικολογεῖται.

πλάνη] Σημείωσαι ἐκ τῆς παρούσης διατάξεως, ὃς οὐδεμῶς η πλάνη βλαπτεῖ τὴν ἀλήθειαν. ἀγάνωθι καὶ βιβλ. ζ. τίτλ. α'. κεφ. λέξ. θέμ. β'. ὁ φησιν· ὁ ἀρχῶν σοφοτεῖ τὴν ἀλήθειαν· τὸ γαρ ἀληθές ἐν τῶν κατὰ πλάνην γνωμένων οὐ βλαπτεῖται. καὶ βιβλ. β'. τίτλ. δ'. κεφ. ε'. καὶ ιδ'. ὁ φησιν· ἔτερον τι παρὰ τὴν ἀληθείαν ἐν πλάνης εἰπὼν οὐ βλαπτεῖται. καὶ βιβλ. μετ'. τίτλ. α'. κεφ. η'. λέγον· τὸ κακός συντεθῆναι τὸ συμβόλαιον οὐ βλαπτεῖ τὴν τῶν παίδων καταστασιν. καὶ βιβλ. μη'. τίτλ. ζ'. κεφ. ζ'. ὁ φησιν· τὸ εἰπεῖν τινα ἐλεύθερον ὄντα, οὐδὲ δοῦλος ἔστιν, οὐκ ἀδικεῖ αὐτὸν περὶ τὴν τύχην· καὶ τὸ κδ'. αὐτῷ παρόμοιον. ἔχει βιβλ. κβ'. τίτλ. α'. καὶ μετ'. καὶ βιβλ. ζ'. τοῦ κώδικος τίτλ. θ'. καὶ βιβλ. β'. τίτλ. γ'.